7

Администрация  Находкинского  городского  округа
Приморского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 29 декабря 2023 года  	                      г. Находка		                              №   745-р

Об утверждении Порядка уведомления муниципальными
служащими  администрации Находкинского
городского округа представителя нанимателя
(работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Находкинского городского округа
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Находкинского городского округа  представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Находкинского городского  округа  от 01.06.2011 № 265-р «Об утверждении Порядка уведомления главы администрации Находкинского городского округа о выполнении муниципальным служащим администрации Находкинского городского округа иной оплачиваемой работы».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Находкинского городского округа      Агрицкую Н.Г.

Глава Находкинского городского округа                                                   Т.В. Магинский

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Находкинского городского округа
от 29 декабря 2023 года № 745-р

ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими
администрации Находкинского городского округа
представителя нанимателя (работодателя)
о выполнении иной оплачиваемой работы

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии со статьями 10,11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации Находкинского  городского округа  (далее - муниципальный служащий) представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы.
2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу,  если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
4. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства.
5. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) составляется муниципальным служащим по форме, согласно приложению № 1.
Уведомление должно быть направлено представителю нанимателя (работодателю) до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и его рассмотрения представителем нанимателя (работодателем).
6. Муниципальный служащий представляет уведомление в управление муниципальной службы и кадров администрации Находкинского  городского округа  (далее - Управление).
7. Регистрация уведомлений муниципальных служащих осуществляется работниками Управления в день их поступления в журнале регистрации уведомлений об осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими по форме, согласно приложению № 2.
8. Уведомление направляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения в 3-хдневный срок.
9. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы должно содержать:
- наименование и сферу деятельности организации, в которой собирается осуществлять иную оплачиваемую работу муниципальный служащий;
- наименование должности по иной оплачиваемой работе, описание характера работы;
- график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).
10. По результатам рассмотрения уведомления Управление по поручению представителя нанимателя (работодателя) готовит мотивированное заключение о возможности выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы с указанием, что выполнение данной работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график работы не препятствует исполнению муниципальным служащим должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.
В случае выявления обстоятельств, свидетельствующих о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов, мотивированное заключение направляется на рассмотрение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Находкинского городского округа (далее-Комиссия).
11. Результаты рассмотрения уведомления доводятся работниками Управления до сведения муниципального служащего.
12. Соответствующее решение Комиссии (протокол заседания Комиссии или выписки из него приобщаются к личному делу муниципального служащего).
13. В случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим без предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) или с нарушениями требований, предусмотренных статьей 14, 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», проводится проверка соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению.
Материалы проверки предоставляются на рассмотрение в Комиссию.
 13. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
__________________

ФОРМА
Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими  администрации Находкинского городского округа представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденному распоряжением администрации Находкинского городского округа от 29 декабря 2023 года № 745-р

______________________________
(наименование должности работодателя)
______________________________
(фамилия, инициалы)
от ____________________________________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего,
_______________________________________________________________________________________________________________________
замещаемая им должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
муниципальными служащими администрации
Находкинского городского округа
представителя нанимателя (работодателя) о
выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я, __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
замещающий должность муниципальной службы _______________________________
__________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________
 (наименование должности)
уведомляю Вас о том, что я намерен(а) с «____»__________________20__г. по «____»______________20___г. выполнять иную оплачиваемую работу:

___________________________________________________________________
(указываются сведения о работе, которую планирует осуществлять муниципальный служащий,
______________________________________________________________________
наименование, юридический адрес организации, место работы, должность, должностные
______________________________________________________________________
обязанности)
  _________________________________________________________________________
(по трудовому договору, договору гражданско-правового характера и др.)
________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Работа ___________________________________________________________________
(конкретная работа, трудовая функция, сфера деятельности)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
будет выполняться в свободное от основной работы время
__________________________________________________________________________
                             (указать график работы)

и не повлечет за собой конфликт интересов.
При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14, 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«____»_______________20___г.                                                      _________________
                                                                                                                                                         (подпись)

Мнение главы Находкинского городского округа
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«____»___________20__г.                       _______________                ______________
                                                                                                        (подпись)                              (фамилия, инициалы)

ФОРМА
Приложение № 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими  администрации Находкинского городского округа представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденному распоряжением администрации Находкинского городского округа
от 29 декабря 2023 года № 745-р
[bookmark: _GoBack]

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений об осуществлении иной
оплачиваемой работы муниципальными служащими

	Дата регистрации
	Номер
	ФИО муниципального служащего
	Должность муниципального служащего
	Мнение главы Находкинского городского округа
	Сведения о рассмотрении уведомления комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (в случае рассмотрения)

oleObject1.bin

image1.wmf